
HAUTE-VIENNE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°87-2024-026

PUBLIÉ LE  9 FÉVRIER 2024



Sommaire

DREAL Nouvelle Aquitaine / Service patrimoine naturel Poitiers

87-2024-02-08-00001 - Arrêté portant dérogation à l�interdiction de

destruction de nids d�Hirondelle rustique dans le cadre de travaux de

réhabilitation des blocs sanitaires situés sur l�aire de la Coulerouze sur

l�autoroute A 20 sur la commune de Bessines-sur-Gartempe (4 pages) Page 3

Préfecture de la Haute-Vienne / Direction de la Citoyenneté

87-2024-02-06-00002 - Arrêté fixant la liste des journées nationales d'appel

à la générosité publique pour l'année 2024. (6 pages) Page 8

87-2024-02-06-00001 - Arrêté préfectoral portant abrogation d'habilitation

dans le domaine funéraire. (1 page) Page 15

2



DREAL Nouvelle Aquitaine

87-2024-02-08-00001

Arrêté portant dérogation à l�interdiction de

destruction de nids d�Hirondelle rustique dans

le cadre de travaux de réhabilitation des blocs

sanitaires situés sur l�aire de la Coulerouze sur

l�autoroute A 20 sur la commune de

Bessines-sur-Gartempe

DREAL Nouvelle Aquitaine - 87-2024-02-08-00001 - Arrêté portant dérogation à l�interdiction de destruction de nids d�Hirondelle

rustique dans le cadre de travaux de réhabilitation des blocs sanitaires situés sur l�aire de la Coulerouze sur l�autoroute A 20 sur la

commune de Bessines-sur-Gartempe

3



DREAL Nouvelle Aquitaine - 87-2024-02-08-00001 - Arrêté portant dérogation à l�interdiction de destruction de nids d�Hirondelle

rustique dans le cadre de travaux de réhabilitation des blocs sanitaires situés sur l�aire de la Coulerouze sur l�autoroute A 20 sur la

commune de Bessines-sur-Gartempe

4



DREAL Nouvelle Aquitaine - 87-2024-02-08-00001 - Arrêté portant dérogation à l�interdiction de destruction de nids d�Hirondelle

rustique dans le cadre de travaux de réhabilitation des blocs sanitaires situés sur l�aire de la Coulerouze sur l�autoroute A 20 sur la

commune de Bessines-sur-Gartempe

5



DREAL Nouvelle Aquitaine - 87-2024-02-08-00001 - Arrêté portant dérogation à l�interdiction de destruction de nids d�Hirondelle

rustique dans le cadre de travaux de réhabilitation des blocs sanitaires situés sur l�aire de la Coulerouze sur l�autoroute A 20 sur la

commune de Bessines-sur-Gartempe

6



DREAL Nouvelle Aquitaine - 87-2024-02-08-00001 - Arrêté portant dérogation à l�interdiction de destruction de nids d�Hirondelle

rustique dans le cadre de travaux de réhabilitation des blocs sanitaires situés sur l�aire de la Coulerouze sur l�autoroute A 20 sur la

commune de Bessines-sur-Gartempe

7



Préfecture de la Haute-Vienne

87-2024-02-06-00002

Arrêté fixant la liste des journées nationales

d'appel à la générosité publique pour l'année

2024.

Préfecture de la Haute-Vienne - 87-2024-02-06-00002 - Arrêté fixant la liste des journées nationales d'appel à la générosité publique

pour l'année 2024. 8



Préfecture de la Haute-Vienne - 87-2024-02-06-00002 - Arrêté fixant la liste des journées nationales d'appel à la générosité publique

pour l'année 2024. 9



Préfecture de la Haute-Vienne - 87-2024-02-06-00002 - Arrêté fixant la liste des journées nationales d'appel à la générosité publique

pour l'année 2024. 10



Préfecture de la Haute-Vienne - 87-2024-02-06-00002 - Arrêté fixant la liste des journées nationales d'appel à la générosité publique

pour l'année 2024. 11



Préfecture de la Haute-Vienne - 87-2024-02-06-00002 - Arrêté fixant la liste des journées nationales d'appel à la générosité publique

pour l'année 2024. 12



Préfecture de la Haute-Vienne - 87-2024-02-06-00002 - Arrêté fixant la liste des journées nationales d'appel à la générosité publique

pour l'année 2024. 13



Préfecture de la Haute-Vienne - 87-2024-02-06-00002 - Arrêté fixant la liste des journées nationales d'appel à la générosité publique

pour l'année 2024. 14



Préfecture de la Haute-Vienne

87-2024-02-06-00001

Arrêté préfectoral portant abrogation

d'habilitation dans le domaine funéraire.

Préfecture de la Haute-Vienne - 87-2024-02-06-00001 - Arrêté préfectoral portant abrogation d'habilitation dans le domaine funéraire. 15



DIRECTION DE LA CITOYENNETÉ
Bureau des élections 

et de la réglementation

Arrêté préfectoral portant abrogation d’habilitation 
dans le domaine funéraire

Le préfet de la Haute-Vienne

VU le code général des collectivités territoriales et notamment l’article L. 2223-25 ;

VU l’arrêté préfectoral du 05 octobre 2018, portant habilitation dans le domaine
funéraire, de l’entreprise : SARL FONTANAUD ET FILS, dont le siège social est situé :
Les Trois Cerisiers – 24450 MIALET, exploitée par Monsieur Vincent FONTANAUD ;

Considérant l’acte de cession entre la SARL FONTANAUD ET FILS et la SOCIETE
PIRONNEAU et le bail de locaux à usage commercial 31 Les Trois Cerisiers – 87440
LA CHAPELLE MONTBRANDEIX ;

Sur proposition du secrétaire général de la préfecture de la Haute-Vienne ;

A R R Ê T E :

Article 1  er  : l’arrêté préfectoral du 05 octobre 2018, portant habilitation dans le
domaine funéraire sous les numéros 12-873-033, de l’entreprise : SARL FONTANAUD
ET FILS, exploitée par Monsieur Vincent FONTANAUD, est abrogé. 

Article 2  : Le secrétaire général de la préfecture de la Haute-Vienne est chargé de
l'exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs.

Limoges, le 06 février 2024
Pour le préfet et par délégation,

Le directeur,

signé

Ghislain PERSONNE

Voies et délais de recours :

Le présent arrêté peut être contesté dans un délai de deux mois suivant sa notification :

- par la voie d’un recours gracieux formé auprès du préfet de la Haute-Vienne

- par la voie d’un recours hiérarchique formé auprès du ministre de l’Intérieur

- par la voie d’un recours contentieux auprès du tribunal administratif de Limoges

le tribunal administratif peut être saisi par l'application Télérecours citoyen accessible sur le site www.telerecours.fr 

1 rue de la Préfecture – CS 93113 – 87031 LIMOGES CEDEX 1

Tel : 05 55 44 18 00

Courriel : pref-activites-reglementees@haute-vienne.gouv.fr

Préfecture de la Haute-Vienne - 87-2024-02-06-00001 - Arrêté préfectoral portant abrogation d'habilitation dans le domaine funéraire. 16


